
 

  

 
       
 

 
Ai docenti componenti il N.I.V.: 
All’albo on line 
Al sito web 
Agli atti 

e p/c  Al personale docente 
Al D.S.G.A. 

 
 

 OGGETTO: Decreto di costituzione del N.I.V. (Nucleo Interno di Valutazione) A. S. 2018/2109  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione; 

 VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle istituzioni 

scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una visione costantemente 

aggiornata del sistema; 

 VISTO il Piano Di Miglioramento (PDM) deliberato dal Collegio dei Docenti; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF)  

 VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti maggio 2019; 

DECRETA 

la composizione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per A.S. 2018/2019 e il 

prossimo triennio 

Nome Ruolo nell’organizzazione scolastica 

1. Maddaloni Giuseppina Dirigente Scolastico 

2. D’Arminio Silvana Docente 1° collaboratore DS 

3. Polino Antonella Docente 2° collaboratore DS 

4. Gibboni Annunziata Docente coordinatore didattico  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

TERESA CONFALONIERI 
C.M. SAPM05301G –  Liceo linguistico –  Liceo delle scienze umane –  Liceo delle scienze umane 

opzione economico sociale –  Liceo musicale Largo G. C. Capaccio,5 - Tel. 0828.46002 – 0828.46049 – 

Fax 0828.46228 

C.M. SARM053017 –  Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato “Arredi e forniture di 

interni” 

Istituto Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo sviluppo Rurale opzione “Gestione risorse forestali 

e montane” Via San Vito Superiore,1 -  Tel. 082846664 Fax 0828.479819 

www.teresaconfalonieri.edu.it - e-mail SAIS053004@istruzione.it pec SAIS053004@pec.istruzione.it -

84022 CAMPAGNA (SA) 

C. F. 91050660652 - C.M. SAIS053004 – Codice Univoco Ufficio UF7SG1 – Nome Ufficio Uff E Fattura PA 





 

  

5. Giorgio Antonietta Docente referente ASL 

6. Cicalese Liberata Docente FS area 1 (Pianificazione dell'Offerta Formativa Triennale) 

7. De Caro Marco Docente referente nuovi professionali 

8. Mesolella Fulvio Docente animatore digitale 

9. De Maio Pasquale Docente 

10. De Carli Silvia Docente 

  

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

Il Nucleo, pur costantemente sotto la supervisione della scrivente, organizza in modo autonomo i suoi lavori 

e, conseguentemente, l’eventuale ripartizione in funzione delle analisi settoriali da condurre per 

l’aggiornamento del RAV sulla base dei diversi indicatori. In particolare si ritiene che le funzioni del NIV, in 

ogni caso specificamente definite dalle norme citate in premessa, si esplichino nel monitoraggio e nella 

verifica delle aree previste dal RAV e, nel dettaglio, nei seguenti punti: 

 attuazione del Piano di Miglioramento (PDM); 

 evoluzione del contesto socio-culturale in cui opera la scuola; 

 mappa delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento attivo dell’utenza 

e del territorio nei processi educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione del PTOF; 

 esiti degli studenti in relazione alle competenze previste nel curricolo; 

 processi relativi alla continuità e all’orientamento; 

 processi organizzativi, gestionali ed amministrativi. 

 
Il Nucleo dovrà provvedere, entro la fine di Maggio 2019 alla presentazione dei risultati di rilevazioni e 

monitoraggi in funzione dell’aggiornamento del RAV e della verifica dell’attuazione del Piano di 

Miglioramento. 

Il Nucleo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un Suo delegato, resta in carica per quest’anno scolastico 

2018/2019 e per il prossimo triennio, salvo diverse disposizioni, e si riunirà ogni qualvolta il Dirigente 

Scolastico provvederà a convocarlo. 

 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Giuseppina Maddaloni 

   documento firmato digitalmente 


		2019-05-28T09:32:13+0200
	MADDALONI GIUSEPPINA




